
PROTOKÓŁ nr 28 
z posiedzenia  
Komisji Bezpieczeństwa 
Rady Miejskiej w Radomiu  
z dnia 18 września 2023 r. 
 

Na posiedzeniu obecni byli członkowie komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła 
i prowadziła radna Małgorzata Półbratek - przewodnicząca komisji, która powitała 
członków komisji oraz zaproszonych gości. 
Radni nieobecni: Robert Fiszer. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Przyjęcie protokołu nr 27 z posiedzenia komisji. 
2. Podsumowanie akcji Bezpieczne Wakacje 2023 przez Komendę Miejską Policji 
     w Radomiu. 
3. Sprawy różne. 
 

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. pkt 1 Protokół nr 27 z posiedzenia komisji został przyjęty (6 radnych za, 0 przeciw, 
0 wstrzymujących się od głosu).  
 
Ad. pkt 2 Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek poprosiła przedstawiciela 
Komendy Miejskiej Policji w Radomiu o przedstawienie najważniejszych informacji 
dotyczących podsumowania akcji „Bezpieczne Wakacje 2023”. 
Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu kom. Paweł  
Lenarcik poinformował, że nawiązując do informacji, które przekazał na poprzednim 
posiedzeniu komisji dziś przedstawi dane statystyczne dotyczące akcji „Bezpieczne 
Wakacje 2023”. W ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2023” skontrolowano wraz 
z sanepidem, strażą pożarną i innymi podmiotami 19 miejsc letniego wypoczynku 
dzieci i młodzieży. Skontrolowano 1 obóz na terenie Pionek i 18 półkolonii na terenie 
miasta. Przeprowadzono 4 kontrole stanu trzeźwości osób nadzorujących 
infrastrukturę rekreacyjno-sportową, 237 kontroli kąpielisk i terenów wokół kąpielisk 
(99 strzeżonych i 138 niestrzeżonych). W okresie wakacyjnym było wykonanych 1386 
służb przez radomskich policjantów, 4 wspólne patrole z Żandarmerią Wojskową 
i Strażą Ochrony Kolei. Przeprowadzono 10 rozmów profilaktyczno-ostrzegawczych 
z nieletnimi i ich rodzicami. Ogólnie liczba spotkań profilaktyczno-edukacyjnych to 36. 
Z organizatorami wypoczynku i wychowankami przeprowadzono 13 spotkań, 22 
spotkania przeprowadzono z uczestnikami wypoczynku. W trakcie wakacji ujawniono 
4 nieletnich uciekinierów (2 z domów rodzinnych, 2 z placówek opiekuńczo-
wychowawczych). Ujawniono 14 czynów popełnionych przez nieletnich (w tym 3 
nieletnich ujawnionych pod wpływem alkoholu). Zostało wysłanych 8 wniosków do 
sądu rodzinnego w związku z różnymi zachowaniami. Ujawniono 3 przypadki 
niewłaściwej opieki nad dziećmi. 852 razy kontrolowano miejsca sprzedaży  
i podawania alkoholu pod kątem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Ujawniono 252 wykroczenia z art. 43 ust. 1 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości tj. spożywanie alkoholu, 90 wykroczeń polegających na usiłowaniu 
spożywania alkoholu. To były postępowania mandatowe, natomiast jeżeli chodzi 



o wnioski o ukaranie to skierowano 143 wnioski o ukaranie w związku ze spożywaniem 
alkoholu i 124 wnioski o ukaranie w związku z usiłowaniem spożywania alkoholu.  
Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu drogowym to wzorem lat ubiegłych  w wakacje 
prowadzona była akcja „Prędkość”, akcja „Stop trzeźwość”, działania „NURD” 
skierowane na niechronionych uczestników ruchu drogowego (10 działań w okresie 
wakacji), działania „Bezpieczne przejścia” w obrębie przejść dla pieszych (9 działań 
w okresie wakacji). Prowadzone również były działania stałe „Track i Bus” w ramach 
których prowadzono kontrole autobusów, ciężarówek i sprawdzano trzeźwość 
kierujących pojazdami. Od 4 września (od rozpoczęcia roku szkolnego) prowadzone 
są akcje „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczny powrót do szkoły”. W okolicach 
szkół są zarówno policjanci Wydziału Ruchu Drogowego jaki dzielnicowi i policjanci 
patrolowi i w miarę możliwości w ramach zadań doraźnych są te działania prowadzone. 
W okresie wakacji prowadzona również była akcja „Bezpieczny weekend”. Wydział 
Ruchu Drogowego sprawdzał zarówno trzeźwość kierujących jak i stan techniczny 
pojazdów. Pierwsze działania w ramach akcji były prowadzone jeszcze przed 
wakacjami w dniach 8-11 czerwca, później w dniach 11-15 sierpnia i 1-3 września. 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek zapytała czy tegoroczne wakacje 
były bardziej bezpieczne czy porównywalne w stosunku do lat poprzednich? 
Naczelnik Wydziału Prewencji kom. Paweł Lenarcik powiedział, że jego zdaniem 
porównywalne. Na szczęście nie było żadnych utonięć na terenie działania KMP 
w Radomiu z czym borykano się w poprzednim roku. Pan naczelnik dodał, że jeżeli 
chodzi o spotkania to wzorem lat ubiegłych prowadzą te dobre praktyki, spotykają się 
z dziećmi, z młodzieżą. Prowadzą działania profilaktyczne wykorzystując stronę 
internetową i media społecznościowe. Starają się nawet w wakacje zamieszczać 
teksty profilaktyczne i przesłania dla dzieci i rodziców. Biorą również udział 
w audycjach radiowych w których mówią o profilaktyce i bezpiecznych zachowaniach. 
Radny Kazimierz Woźniak poruszył kwestię pomiarów prędkości i kontroli motocykli. 
Powiedział, że jesienią chciałby poznać informacje na temat kontroli 
przeprowadzonych w okresie letnim. 
Naczelnik Wydziału Prewencji kom. Paweł Lenarcik wyjaśnił, że jeżeli radni będą 
chcieli mieć szczegółowe dane dotyczące przeprowadzonych kontroli to Naczelnik 
Wydziału Ruchu Drogowego na pewno na posiedzeniu komisji przekaże takie 
informacje. 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek poruszyła kwestię używania 
wulgaryzmów w miejscach publicznych. Zapytała naczelnika Wydziału Prewencji czy 
są jakieś konsekwencje używania wulgaryzmów w przestrzeni publicznej? 
Naczelnik Wydziału Prewencji kom. Paweł Lenarcik powiedział, że jeżeli 
wulgaryzmy są używane są w przestrzeni publicznej to tak. 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek zapytała czy w Radomiu są 
przypadki karania za wulgaryzmy? 
Naczelnik Wydziału Prewencji kom. Paweł Lenarcik powiedział, że są takie 
przypadki i w zależności od okoliczności są osoby karane mandatem. Jeżeli ktoś się 
nie umie zachować to zazwyczaj to się kończy postępowaniem mandatowym, 
ewentualnie wnioskiem do sądu o ukaranie. 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek poprosiła o przekazanie informacji  
o ilości mandatów nałożonych za używanie wulgaryzmów w miejscach publicznych. 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek zapytała dyrektora Wydziału 
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony czy mógłby coś dodać na temat 
bezpieczeństwa w wakacje? 



Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 
Sławomir Figarski powiedział, że jeżeli chodzi o monitoring miejski to minione 
wakacje były bardzo podobne do poprzednich. Wyjaśnił, że w wakacje monitoring ma 
za zadanie w szczególności identyfikowanie miejsc w których dochodzi do handlu 
substancjami odurzającymi (dopalacze, narkotyki). Dyrektor poinformował, że ostatnio 
dzięki współpracy z policją i dzięki jej szybkiej reakcji udało się zatrzymać na gorącym 
uczynku osoby sprzedające i zażywające amfetaminę. W trakcie wakacji było kilka 
takich zdarzeń. Ponadto były przypadki spożywania alkoholu w miejscu publicznym 
przez osoby nieletnie i osoby dorosłe. To są te zadania główne, które są realizowane 
jeśli chodzi o monitoring miejski. Dyrektor dodał, że Urząd Miejski prowadził różne 
działania, żeby czas wolny dzieci i młodzieży był jak najbardziej zagospodarowany. 
Przez Wydział Edukacji organizowane były półkolonie dla dzieci w szkołach. Wydział 
Zdrowia i Polityki Społecznej przez MOPS organizował zajęcia zorganizowane dla 
osób z deficytami. Wiele zajęć organizował również Wydział Kultury. 
Naczelnik Wydziału Prewencji kom. Paweł Lenarcik przedstawił dane dot. środków 
odurzających zabezpieczonych od początku roku przez Komendę Miejską Policji 
w Radomiu.  
 
Ad. pkt 3 Radny Kazimierz Woźniak poruszył sprawę tzw. porzuconych aut na 
parkingach osiedlowych. Zapytał naczelnika Wydziału Prewencji czy policja byłaby 
w stanie w jakiś sposób pomóc spółdzielniom mieszkaniowym i zarządcom w tej 
sprawie, np. pomóc w ustaleniu właściciela takiego pojazdu? 
Naczelnik Wydziału Prewencji kom. Paweł Lenarcik powiedział, że nie kojarzy 
takiego przepisu i takiej podstawy prawnej, żeby policja mogła takiej informacji udzielić. 
Wyjaśnił, że jeżeli samochód zagraża bezpieczeństwu i ochronie środowiska to jak 
najbardziej podejmują działania: zabezpieczają taki pojazd i szukają właściciela. 
Natomiast jeżeli tylko stoi na miejscu parkingowym to nie mają podstaw, żeby 
interweniować. 
Radny Kazimierz Woźniak zapytał czy w takiej sytuacji byłaby możliwość żeby np. 
dzielnicowi mogli mieć zezwolenie, aby w momencie interwencji ze spółdzielni móc 
próbować dotrzeć do takich osób? 
Naczelnik Wydziału Prewencji kom. Paweł Lenarcik wyjaśnił, że policja musi 
działać na podstawie prawa i w granicach prawa. Jeżeli ktoś nie popełnia żadnego 
wykroczenia to nie mogą nic zrobić. 
 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek poinformowała, że następne 
posiedzenie komisji planowane jest w dniu 23.10.2023 r. o godz. 15.00.  
 
Więcej spraw nie było. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku, przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek 
podziękowała wszystkim za udział w komisji i zamknęła posiedzenie komisji w dniu 
18 września 2023 r. 

                                                                
      Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa 
 
                                                                            Małgorzata Półbratek 

Protokołowała:                               
Agnieszka Jurkowska 


